Nas eventuais prorrogações contratuais, os custos não renováveis já pagos ou amortizados ao 
longo do primeiro período de vigência da contratação deverão ser reduzidos ou eliminados como 
condição para a prorrogação. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO PARÁGRAFO PRIMEIRO:  
A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor Global de R$ 1.402.073,84 (Hum Milhão 
Quatrocentos e Dois Mil Setenta e Três Reais Oitenta e Quatro Centavos), conforme 
estabelecido na proposta, parte integrante deste CONTRATO. 

PARÁGRAFO SEGUNDO:  
O valor do CONTRATO compreende os custos diretos e indiretos decorrentes de sua execução, 
incluindo tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, seguros,

[...]

Qtde KM  Pr. Unit. Pr. Total 

01 2.08.01.0204-9 KM   2,000 157.286,005 3,9900 627.571,16 

Item Material Un. Marca Modelo 
Qtde. 
Veiculos 

Qtde Mês  Pr. Unit. Pr. Total 

02 2.08.01.0205-7 MS   2,000 12,0000 64.541,890 774.502,68 

Valor Total R$ 1.402.073,84 (Hum Milhão Quatrocentos e Dois Mil Setenta e Três Reais e 
Oitenta e Quatro Centavos). 

Veículo tipo Van teto alto com ano de fabricação de no mínimo 2024 com potência mínimas 

de 170cv Capacidade mínima de 21(vinte e um) lugares, sendo 01 motorista, 01 (uma 

cadeira adaptada para deficientes físicos (tipo banco rotativo) e 19 vagas normais;